- Metroso!ud e

' PR o INFORME FINAI. DEFIN!TIVO b R ;
SELECCION DIRECTA PARA CONTRATAR EL REALIZAR® i.A ACTUAL?ZACION DEL INVENTARIO Y
AVALUO TECNICO DE TODOS LOS ACTIVOS DE. PROPIEDAD DE LAE.S.E.METROSALUD DE -
" 'MEDELLIN, ANTIOQU!IA {BIENES MUEBLES E INMUEBLES) CONEL CUMPLIMIENTO DELA - .
NORMATIVIDAD NIF O'NIC 5P, DE' ACUERDO CON LA POLITICA CONTABLE DE LA ENTIDAD R

PROCESO 50 DE 2023 f :

Sephembre 23 de 2023

"Conforme o lo esfcblemdo en ios Termmos de referencm de es‘re proceso presen’rcmos el
SIQUIem‘e resu!’rcldo dela evo!uacron flnoi de propues'rczs ST Bt : :

- TRASLADO DE EVALUACIéN PRELIMINAR e o G o S
“H mforme de evaluacién preliminar fue pubhccdo por Ic empresa’ en Ic pcgmc web el diCi 31 st
o de cgosfo de 2023 paro el conoc:m:ento y observccrones de Todos 1os m?eresc:dos'f S

2 SUBSANACION DE REQUISITOS Y OBSERVACIONES PRESENTADAS

= _ Den'rro ‘deltérmino sendlado; el 0Dl de sephembre ‘de 2023, fue recibida: 'én'él buzon de correo -

e ...-C]VILES S.A S

o . _' definidoenel diego. guzmcnOme‘rrosciud gov co of|<:1o de subscnccnon de requasﬁos, 1c| como f
Colise relacnoncz a conhnucc:on Pt S S : B o :

}'FECHA DE
RADICACION
Otde qo
sephembre de Lo

PROPONENTE ' “NUMERG DE 'ADICADO |

- -tNTERNATtONAL . Buzon de COMEO: i
| BUSINESS - INVESTMENT d;ego guzmon@mefrosolud gov co S
. GROUPAMSSAS" i . o]
-~ | PROYECTOS ol NO SUBSANA

|“CATASTRALES Y OBRAS R :

e Luego del culmlnddo el penodo de ‘rrosiodo de! mforme prei:m:ncr se rc’r:ﬂca el confentdo de !o S
L evoluccxon prehmmcr y se presem‘o e} conhnuac1on el mforme de hobﬁl’racson deﬂnmvo E

N PROPONENIE. CUMPLE ASPECTOS. JURIDICOS T RABILTACION. |
[ PROYECTOS CATASTRALESYOBRAS ~ NOCUMPLE I_NHABILI_TADA.__.
CIVILESSAS e 0 e -

.'COIN.bI.(.:iOINES.:;I.U.!.!I.D'I:CAS”:. RAZONES POR LAS CUALES NG CUMPLE CONDICION | -

'.‘.PRGPUESTA- - RAZON SOCIAL - "1 CUMPLE | NO CUMPLE | . o “JURIDICA :
© | PROYECTOS - G .-Ru’f supenorc 30 dias;: pcrc Io cual se [e
: '_'-”CATASTRALESY Qe concede el términe dispuesto en el
©T U TOBRAS CIVILES S -;cronogromc: para efectos de subsoncr
CSAS - lesterequisito. Y dando el término para:
AR DU e e subsanar el reqwsn‘o no presenta’la
1] ool e s documentacion solicitada
ol PROPONENTE S _ CUMPLE ASPECTOS JURED!COS S --HAB!LI?AC’!éN'Z'
o INTERNATIONAL o BUS!NESS e CCQUMPLER S : f_-_-Hf\B!LITADA“:_'._
B .INVESTMENT GROUP AMS S:A:S : - .-(Subscncxdo) o I RIDICAMENTE .
o ?_PROPONENTE

-_--.QUE DEBIA SUBSANAR | i
[ INTERNATIONAL 1 Rut superior a 30 dias, para lo:cual sele’'concede el término dispuesto |-
| BUSINESS INVESTMENT | en el cronograma para‘efectos'de subsanar este requisito. oy

| GROUP AMS S.A.S e e e e R T e




M@trosai d -

Resuli‘cdo El proponente anexa. Ru’r No ?4901 182717 con fechcx de

e T Acadade Medelln
- EEEE ':. B o . ', o .. R ﬂmﬁ.?w?eﬁi?almwﬁbn :

generoc:on 2023/08/31‘1’ Con ello cumple con los. requssﬂros S

4. SUBSANACION DE REQUISITOS

- VERIFICACION DE LOS REQUISITOS HABILITANTES .

FINACIEROS
" PROPONENTE:~ CUMPLE ASPECTOS FINANCIEROS HABILITACION
PROYECTOS CATASTRALES Y OBRAS ' NO CUMPLE : “INHABILITADA
CIVILES S A. S ' :
] : “T T T T T CONDICIONES FINANCIERAS [ RAZONES POR LAS _CI.IAI.ES NO CUMPLE CONDICION
~ PROPUESTA | - “RAZON SOCIAL | CUMPLE | ~"NO CUMPLE " JURIDICA _
0 00T | PROYECTOS 'Deblendo dliegarla totalidad dela,
" | CATASTRALES Y' ' “linformacion solicitada en el anexo
| OBRAS CIVILES - | comespondiente, conforme lo soficitado
R SAS o len los términos de referencia, para for o
I “ | cual cuenta con el término dispuesto en |
el cronograma. Y dando el término porc_
: . isubsanar el requisitfo no presenfala . [
1 documen’rocnon sol:ca?odo i
PROPONENTE : CUMPLE ASPEC?OS FINANCIEROS HABILITACION
INTERNATIONAL = BUSINESS : NO CUMPLE “ “INHABILITADA - .| .
' INVESTMENT GROUP: AMS S 'A ST 1 FINANCIERAMENTE ‘| -

| QuE DEBIA SUBSAN”:

INTERNATIONAL -
BUSINESS INVESTMENT
GROUP AMS S A. S

Debe ol!egcr Ta. ’ro‘rohdod dela rnformocmn solicitada en el ‘anexo |

correspondiente, conforme lo solicitado en los términos de referencia, | :

;_f: poro lo cuc% _cuen’ro con el Termlno duspues‘ro en el cronogrc:mo

B Resuiicdo E! proponenfe subscno mformccmn fmanc:lero c:djun’rclndo_- o
S anexo 6 conforme solicitud de. subscncc:on y los.términos de referencial-

“ Con ello:cumple. con los: requ:su‘ros

evoluoc10n de los -indicadores financieros con base en los términos de

Y:con ello se procede a hacer

referencia,’ paro lo cual se anexa informe -expedido por la. profesional

-~ luniversitaria s de cos'ros ‘adscrita a la . Subgerencia. administrativa 'y |

& fmcncnero dela entidad en donde se concluye que el proponente no |

o eumple: con los. =nd:cc:dores financieros soltados y porlo tanto la oferia
L 'quedo IN HABIL!TADA por requzsﬁos hcbthfc}n’res de orden fmonaero

Nota: se anexa evaluacion financiera expedido porla profesional universitaria de costos adscrita -

‘o la Subgerencia. delmsirohvc y-financiera de la.enfidad gue hace parte integral del presente _
‘informe--de -evaluacion | ﬂnol y en. el que se. defollo tos nndlcadores sohcﬁrodos y cquetlos .

'|ncl|c<:1dores que no cumple

' RESULTADO EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES: =~

22:




E s:nceramenfe

e Documen_’ros capocadod-_fsncnqero o Verficacion:

. Alcaldia de Mede!im

Bivviode -
cama Tcmluglae!nnmcwn

Metrosolud e

PROPONENTE- " CUMPLE | CUMPLE ';CUMPLE ASPECTOS HAB!HTACIO
| | oamcros | saam | ewancmRos | N
JURIDICOS | il oot

| INTERNATIONAL. o CUMPLE - 3 -"'3'_-'CUMPLE NO CUMPLE ANHABILITADA
| BUSINESS . (SUBSANADO) g e o R

| INVESTMENT GROUP |
LAMS S.AS -

 TProvEcios !\.EO..CUMP.LE._-_;---_ ~ CUMPLE |~ NOCUMPLE | INHABILITADA |

- | OBRAS CIVILES S.AS |

5 SUBSANACiON DE REQUiSITOS VERIFICACION LOS REQU!SH’OS TECNICOS

Luego del culmlnc:do Ecn evolucc:lon de reqwsﬁos hcblhfcn’res se cuem‘c que no hc:y Iugcr a !o
evaluacidn: técnica fodc vez que nmgunc de lcs propues‘rcs fue hcbsh’rcdcs ]Ul’ldICO y

6 CALIF!CAC!ON DE LAS PROPUESTAS

= DESCRIPCION DELFACTOR

.:NATURALEZA

- Documentcc:on copoc:dod le‘!dlCCl .-Versﬂcac:lonj L

-chlistodo / No hobllﬁodo:-_ '

- Documen?cncron equ1po profemoncf V'eriﬁc_qcién: = ;___i-lc:bnh?odo / No hobm”rc:do*.

| requetido capacidad técnica

;:_H_ck_;;hfr_odo_:/:No :hobm_l‘cdo .

s Doc:umenfcecron ccpocadod _.:_Ve_ri_ﬂc_:cc':_i_éhj_.--_"-':_"_-: FEL
‘| organizacional . : : o[ e e

~ | Habilitado / No habilifado -| -

| Documentacion condlcnones de .'VerifiC'oéién_--_._- ) Habilitado'/ No habifitado -
| experiencia - e BTN s R D! [ S U SO

o .Documentoc:on cri’rerlos de | y _ _Cc_liﬂ_c’:’c”c_i_(‘m'_':-_.-_..:-_ i 1000 punios . e ‘
evcluoaon de ic oferta o s e e e S I i e e

o _:En cumphmuenfo de 1o descn’ro en Ios ’rermrnos de referenc;c:, solo se . conmdercn pcrc -

- ealificacién - las propuestas : ‘que hayan dcreditado’: el ‘cumplimiento’ de las’ ‘condiciones -

. habilitantes .de capacidad juridica; minimas 'de experzenc:lo, reqwsfros fécnicos minimos, de
Ll :_'ccpomdcxd financieray’ que hoycn presen’rodo lo Tofohdcd de io documenfcmon extg|dc|

7-:Ten:endo en cuen’ro que Ic: ofer’ro presenmdo de porte del proponenfe PROYECTOS 3
“CATASTRALES Y OBRAS CIVILES S.AS no presen’ro subsuncién: mcumendo ‘asi'en causal
- de eliminacién de & propuesTc es’robieadc en el numerc% 49 2 de Ios ’rermmos de
' referencm que es’rcblece S e R ) o

_ 49 CAUSALES DE ELIM:NACION DE LA PROPUESTA O DEL !TEM : _
: Lor E.S.E. METROSALUD podrd rechdzar sin que haya fugarc sy’ evafuocron o ehmmor !os :fems :
0 Ios propuesfcrs presenfodas en cuc!qurera de !os srgu:enfes ccsos :

L "2 Cuondo vencido el plozo paro subsonar ef proponenfe no acredrfe Ic fofohdod de’ .'os _
- requisitos habilifantes establecidos enlos términos de refereéncia, 'd pesor de hober confodo .
_con lo oporfumdcd de subsonor y no lo hubiere reorhzado en debrda forma -

Teniendo en cuentc que lc: ofer’ra presentoda de par’re del proponenfe no se encuen’rrc :
habilitada - financieramente - por “indicadores . “aspectoique no es: susceptible «de -
 subsuncién - incurriende asf en causal: de eliminacidn de la propues’rc esfoblemdo en :
- el numeral 49 5 de los ’rermmos de referencno que es’roblece R ;

"3



Corivde

"_Metmsalud

o '_'49 CAUSALES DE ELIM!NACION DE LA PROPUESTA o DEL ITEM

- caldiade Medelln

T —— e

La ES.E. MET R’OSALUD podrd! rechcrzorr sin que haya lugar a su eva!uac;én o ehmmor Ios :fems f :

.0 fcs ,oropuesfas presenf'cdcs en cucr.'qurera o'e Ios s:gurenfes €asos: .

B C uano’o nos se cumplo con clguno de .'os requ:sn‘os habmfcnfes

"Es’re proceso fue presenfodo ol Coml‘re de Recomendcqones y AdJUdICGCIOneS de io empreso j L
Ac’rc numero 55 de sepﬂembre 20 de 2023 ' e L . :

7. RECOMENDACEONES AL ORDENADOR DEL GASTO

-jDespues del. hempo de venﬁccaon eE Comx’re de Recomendcc:ones y Adjudscomones segun g
-acta ndmero 55, de. sephembre 20 de 2023, recomienda al ordenador.del gasto conforme Q Ic:s RN

-_evcluoc;ones presen‘rcdcs DECLARAR DE-S[ERTO EL PROCESO DE CONTRATACiON No. 50

N T
:.WILMAR ADRIF;\II MANCO HERNANDEZ
" Director Oper :

ivo. Confrc?ccmn D)

Nombre.': R i '.\4.i}"'firmﬂ ._: R F;ché.'

| Proyeets: | paniel Maurlclo Arcnqo Bcrra!o Profesioncl Unlverfﬁcrb Abogcdc SR e | o e moos
|- Los orlba fikmantes declarames que hemos reviade e documenrc y io enccmrcmos clusfcdo e Ics@mcs Y d[spos}clones legales vigentes, por o tanto,
: bcfo 'westrc responscbnﬂdcd Io pre enfomos pc:rc ﬂrmc R
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